Mat. 5.

Iaco. 5.

Iuramentum  
iustitiam  
cōfirmat.

*Leuit. 19.* vigesimo secundo, & aliis quàm plurimis diuinæ  
*Deut. 5.* scripturæ locis inuenire est) iurare non liceat. Nè-  
 pe quòd (vt iam diximus) tantam dilectionē inter  
 homines constare velit ille, vt sub simplici vel af-  
 firmatione, vel negatione, quisque alteri fidat, nō  
 minus quàm sibimet ipsi. Reuerenter is super, re-  
 ligiosè, constanter, & purè, citra deniq; vllā simu-  
 lationis, aut dissimulationis, mēdaciūve aut in Dei  
 ignominiam vergentis, aut proximi detrimentū,  
 fictionē, quisque loquatur. Quoniā quod amplius  
 est, inquit, à malo proficiscitur. Adeò vt si quis sã-  
 guinem, crucem, redemptionem, fidem, variãque  
 alias similes blasphemias deicrando addiderit, aut  
 expresserit: huiusmodi homo iterū in semetipso  
 Christum crucifigere censendus sit, & diuinum  
 iudiciū, seu condemnationem incurrere. Quid  
*August.* enim? Si, autore D. Augustino, is qui per lapidem,  
 aut aliud quippiam tale iurat, aut certè per falsos  
*Exod. 23.* Deos, se fidem alteri præstiturum, & pollicitis nō  
 steterit, bis delinquat, ob id imprimis quia per  
 illud quod prophanū, & non sanctū putat, falsum  
 iuret (Nam per creaturas vt creaturæ sunt, iurare  
 non licet: sed ea tamen ratione, qua diuina veri-  
 tas, aut potestas in eis relucet) deinde quòd con-  
 tra faciat pollicitam fidem, quod non debet: cui  
 putas crimini sunt obnoxij, qui in horas plus mil-  
 lies non per lapidem, aut per falsos Deos, sed per  
 Dei sacrosanctum nomen citra vllam causam  
 deierant? Rursus si iudex quispiam, aut alius qui-  
 nis, alicuius perpetrati in Christianum fratrem  
 delicti rationem vi, & tormentis exacturus, cui

tamen interim desunt testes in promptu, quorum testimonio possit hominis inflexibilem animum euincere, eum tandem ad iusiurandum conceptis verbis prouocare non debet, non ignorans etiam illum falso iuraturum: quid quæso censendum putaueris de iis, quos nulla sollicitas reipublicæ utilitate, sed citra vllam necessitudinem, aut commodi spem, non plus suppetet impiæ cuiusdam consuetudinis, ad decem verba miscere iusiurandum, quàm coccygem suæ cautionis? Non absque pernicioso interim, & graui cum audientium, tum totius christianæ pietatis offendiculo. Non obtestantes quidem illi aut Iouem, aut Herculem: sed mortem, & vulnera Christi, ventrem denique & caput, aliâque quàm plurimâ, à quorum etiam commemoratione abhorrescit pius, & religiosus animus. Hoc etenim detestandum perperam deierandi vitium, eò nunc loci contra quascunque leges deuenit, adeòque impudenter in vitam huius corruptæ atatis Christianorum obrepit, vt vix vllum inuenias, nedum adolescentiæ vestibula ingressum, qui non huius mali laboret infamia. Qui nomen Dei sui impuris maledictis, quàm promptissimè non detestetur. Qui denique dira conuitia citra vllum delectum in eum non congerat, & execrabili, acerbâque blasphemia illum mille modis dilaniet. In tanta temporum corruptione versamur. Adeò nostri impuberes, quorum prima etas manifestum iter ad Euangelij lumen ostendere deberet, si quid veri Christianismi ab ineunte